МИНОБРНАУКИ РОССИИ

              федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

                             высшего  образования

«Самарский государственный технический университет»
                                               (ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

П Р И К А З

САМАРА

“04”  февраля  2025 г.                                                                                                               №    2/319

  Об установлении размера стипендии

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Утвердить  с 01.02.2025 года размеры государственных академических стипендий во втором

семестре 2024/2025 учебного года, студентам  поступившим в СамГТУ в 2024 году на обучение по

договорам об оказании платных образовательных услуг и  получившим по результатам первой

промежуточной аттестации все оценки «отлично»:

-победителям и призѐрам заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников -3000 р.

-победителям и призѐрам олимпиад школьников, проводимых в порядке, установленном

Министерством науки и высшего образования РФ  -2500  рублей.

-имеющим балл ЕГЭ по трѐм предметам:

 255 и более баллов  -  2000 рублей.

 235 - 254 баллов   -   1500 рублей.

 215 – 234 баллов  - 1000 рублей.

- поступившим на направления  подготовки (специальности), по которым проводятся

дополнительные вступительные испытания профессиональной  направленности и  имеющим  балл

ЕГЭ по двум  предметам:

  167 и более баллов -2000 рублей.

  153-166 баллов -1500 рублей.

  140-152 баллов -1000 рублей.

2. Выплату вышеуказанных стипендий студентам, поступившим на обучение по договорам об

оказании платных образовательных услуг  производить из средств  от приносящей доход

деятельности.

3. Приказ СамГТУ №2/3467 от 03.09.2024 года считать утратившим силу.

        Ректор                                              Д.Е. Быков